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w Paryżu i O. Claude Dagnes, profesor międzydiecezjalnego seminarium 
w Bordeaux i Instytutu Katolickiego w Toulouse. Temat Kongresu, jak 
również główne założenia tego dokumentu były uprzednio przedyskutowane 
w kręgu teologów, biskupów, kardynałów Kurii Rzymskiej, a przede wszy
stkim bardzo szczegółowo omawiane z Ojcem świętym w dniu 21 XI 1979 r. 
W treści tego dokumentu można wyróżnić wyraźnie zarysowane cztery 
aspekty, mianowicie chrystologiczny, paschalny, etyczny i eschatologiczny, 
które tkwią w samym temacie Kongresu.

Dokument ten stanowi program, który winien być przemyślany przez 
duszpasterzy, katechetów jak i świeckich katolików, tak by stał się inspi
racją „odnowy eucharystycznej w Kościołach lokalnych”. Toteż nie brakuje 
w nim i bardzo konkretnych sugestii, takich, jak choćby przypomnienie 
żywotnego prawa dla parafii, wspólnot i Kościołów lokalnych, jakim jest 
systematyczne uczestnictwo w niedzielnej Eucharystii, obowiązek pogłębio
nej katechizacji dzieci, młodzieży, a przede wszystkim właściwego przygo
towania, które warunkuje owocne przyjmowanie „Chleba łamanego dla 
nowego świata”.
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CARDINAL ALEXANDRE RENARD, „Donnez-nous toujcurs de ce pain...’\ 
Editions S.O.S., Paris 1981, ss. 56.

Autorem jest dobrze znany nie tylko we Francji, ale i w świecie kard. 
A. Renard, arcybiskup Lyonu, z racji licznych publikacji, z których wiele 
jest tłumaczonych na inne języki europejskie, a nawet na japoński. Oma
wiana książka jest świadectwem pasterskiej troski, miłości i radości iście 
proroczej z faktu Kongresu. Pragnie przez nią Autor „pomóc w ożywieniu 
wiary w Eucharystię, aby lepiej przeżywany był nie tylko Kongres, ale 
każda Msza i każda Komunia. Niczego bowiem nie można zlekceważyć 
czy zaniedbać, co dotyczy spotkania z Bogiem, Zbawicielem, Przyjacielem, 
Umiłowanym!” (s. 9).

Całość składa się z wprowadzenia, trzech rozdziałów i zakończenia. 
I tak, pierwszy rozdział przedstawia Ogólne spojrzenie na Eucharystię, 
streszczając naukę Kościoła na temat Eucharystii. Porusza w nim trzy 
tematy: rzeczywista obecność, ofiara i komunia. Tytuł drugiego rozdziału 
powtarza hasło tegorocznego Kongresu Eucharystycznego. Stanowi on re
fleksję nad jego programem i znaczeniem pastoralnym. W trzecim pt.: 
Eucharystia i jej wymiary omawia związek Eucharystii z Kościołem i na
szym życiem wewnętrznym. I tu Autor przestrzega przed rutyną i powierz
chownym traktowaniem liturgii eucharystycznej, nalegając na staranne 
przygotowanie do godnego i owocnego przyjmowania Komunii św. a także 
podkreśla znaczenie adoracji, kultu Chrystusa obecnego~w Najśw. Sakra
mencie. Tej żywej wiary każę uczyć się w modlitewnym rozważaniu 
Ewangelii oraz w szkole świętych — Jana Vianney, Teresy z Lisieux, Ber
nadetty czy na przykładzie życia Karola de Foucauld.
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